
令和２年４月２０日 

保護者 様 

春日井市立味美小学校長 

伊 藤 淳 彦 

 

市の「スクールカウンセラー」＆「心の教室相談員」の配置について 

 

陽春の候 保護者の皆様には，ますますご清祥のことと存じます。また，平素は本校の教育活動にご

協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

  さて，本年度も市の「スクールカウンセラー」が本校に配置されます。学校における教育相談体制の

充実・強化を図るために，下記の日程でカウンセリングを実施します。 

  また，心の教室相談員も前年度同様に配置しています。お子さんが，悩みなどを少しでも気軽に話

せ，ストレスを和らげることができる第三者的な立場として，週に２～３日程度来校していただきま

す。お子さんを中心に対応していただくことにしています。 

  なお，保護者の方で市の「スクールカウンセラー」とのカウンセリングのご希望がありましたら，教

頭（味美小℡３１－２２１３）までご連絡ください。 

 市の「スクールカウンセラー」と「心の教室相談員」の詳細は次の通りです。 

 

市の「スクールカウンセラー」   山田 さえ子（やまだ さえこ） さん 

１ カウンセリング日  

  5月1日（金） 5月22日（金） 6月5日（金） 6月19日（金）  

7月3日（金）  7月17日（金） 

9月11日（金） 9月30日（水） 10月15日（木） 10月29日（木） 11月12日（木）  

11月26日（木）12月9日（水） 

 1月8日（金） 1月22日（金）  2月5日（金） 2月19日（金） 3月11日（木） 

 

２ 相談時間   １０：００～１５：００（原則） 

 

３ 相談場所   相談室（南館１階） 

 

「心の教室相談員」      古田 有果（ふるた ありか） さん 

１  相談日        原則として火・水・金曜日（後日別紙にてお知らせします） 

  

 ２ 相談時間   ９：３０～１４：３０ 

                     

 ３ 相談場所     相談室 (本館１階) 

 

 

※ カウンセリング日（相談日）や相談時間は、変更になる場合があります。 

※ 県の「スクールカウンセラー」として、小川 暢子（おがわ のぶこ）さんも設置されています。 

（別紙案内あり） 


